

Lausunto

30.04.2024

Asia: VN/9102/2023

## **Hallituksen esitys eduskunnalle digitaalisten palvelujen tarjoamisesta annetun lain muuttamisesta sekä eräksi siihen liittyviksi laeiksi**

Lausunnonantajan lausunto

**Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Lausunto

30.4.2024

Asia: VN/9102/2023

HE eduskunnalle digitaalisten palvelujen tarjoamisesta annetun lain muuttamisesta sekä eräksi siihen liittyviksi laeiksi

Yle kannattaa saavutettavuuden valvontatehtävien keskittämistä yhdelle viranomaiselle. Yle pitää erittäin tärkeänä, että vastuu valvontatehtävistä keskitetään, jotta saavutettavuuspalveluiden neuvonta, ohjaus ja valvonta on yhdenmukaista.

On ensiarvoisen tärkeää välttää hallituksen esityksessä kuvattu tilanne, jossa eri viranomaiset saattaisivat tulkita lainsäädäntöä eri tavoin ja tehdä sen perusteella erilaisia ratkaisuja. Yleä koskeva tilanne on otettu esille hallituksen esityksen kohdassa 4.2.2.1 sivulla 13. "Esimerkiksi Yle Areenan selainversiossa havaittavista puutteista voitaisiin antaa aluehallintovirastossa toisenlainen ratkaisu kuin television kautta käytettävässä Yle Areena -sovelluksessa havaituista vastaavista puutteista Liikenne- ja viestintävirastossa." Tämä tilanne olisi vaarana ilman valvonnan keskittämistä yhdelle viranomaiselle. Yle pitää tästä syystä valvonnan keskittämistä välttämättömänä.

Sääntelyn kohteena olevan yrityksen kannalta on keskeistä, että uutta sääntelyä koskeva neuvonta, ohjaus ja valvonta on keskitetty yhdelle viranomaiselle. Tämä on tärkeää myös sääntelyn kohteena olevien toimijoiden oikeusturvan kannalta. Keskitetty valvonta turvaa lainsäädännön yhdenmukaisen tulkinnan ja soveltamisen siten, ettei valvonnassa esimerkiksi tehdä päällekkäisiä tai ristiriitaisia päätöksiä. Lisäksi keskittäminen turvaa parhaiten valvontaviranomaisen osaamisen kehittämismahdollisuudet.

Kun esteettömyysdirektiivi tuo uusia toimijoita uuden sääntelyn piiriin, on tärkeää saada valvontaviranomaiselta asiantuntevaa ohjausta ja neuvontaa esimerkiksi siitä, minkä lain säännöksiä palveluun sovelletaan ja miten uutta sääntelyä sovelletaan. Ylen kannalta on myös keskeistä, että valvontaviranomaisella on selvä käsitys rajanvedota sisältöihin kohdistuvan sääntelyn ja pääsyn audiovisuaalisiin palveluihin tarjoavien laitteiden ja palveluiden sääntelyn välillä. Mikäli sama viranomainen valvoisi keskitetysti sekä sisältöjä että sisältöihin pääsyn tarjoavia palveluja, valvonnassa todennäköisesti vältyttäisiin päällekkäisiltä tai ristiriitaisilta tulkinnoilta.

Valvontaviranomaisen on myös pystyttävä erottamaan eri toimijoiden vastuiden rajat. Kun audiovisuaalisen sisältöpalvelun tarjoaminen muodostuu erilaisista palveluketjuista, joissa palvelun tuottamiseen ja välittämiseen osallistuu useita eri tahoja, valvonnassa tulee ottaa huomioon hallituksen esityksessä 41/2022 vp sivulla 160 kuvattu tilanne "Mikäli palvelua käytetään jonkun muun palveluntarjoajan internetsivun tai sovelluksen kautta, vastaa tämä taho audiovisuaaliseen sisältöpalveluun pääsyn esteettömyydestä. Palvelun esteettömyydestä vastaa omalta osaltaan myös sisältöä välittävä verkko-operaattori. Lähtökohtaisesti siis kukin toimija tarjontaketjussa vastaa osaltaan palvelun esteettömyydestä. Televisiotoiminnan harjoittaja ei esimerkiksi ole vastuussa siitä, että audiovisuaalisesta sisältöpalvelusta suodattuu joitakin ominaisuuksia pois sisältöä välitettäessä." Valvonnasta keskitetysti vastaavalla viranomaisella on parhaat edellytykset tunnistaa palveluketjujen eri toimijoiden vastuiden rajat.

Minna Pöntys, saavutettavuusvastaava

Kirsi-Marja Okkonen, mediasääntelyn päällikkö

Okkonen Kirsi-Marja  
Yleisradio Oy